
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 августа 2023 г.  № 84/13-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для  

голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 

 

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/90-7 от 

17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Утяшевский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 10 

сентября 2023 года на русском и башкирском языках (Приложения №№ 1-7). 

 
 

 

Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение №1   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Утяшевский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 1 

на русском и башкирском языках 

 
 

 ИШКИНИНА 

 Алия Нагимовна 

 

   

 

 ИШКИНИНА 

 Алия Нәғим ҡыҙы  
 

 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Верхнеутяшево; ИП Шайхутдинова, продавец; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

1977 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Үрге 

Үтәш ауылы; Шәйхетдинова шәхси предприятиеһы, һатыусы; күрһәтелгән: 

БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 

 НАФИКОВ 

 Рашит Абдулхакович 

   

  

 

 

 НАФИҠОВ 

 Рәшит Әбделхаҡ улы 

1953 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Верхнеутяшево; пенсионер; депутат Совета СП Утяшевский сельсовет на 

непостоянной основе; выдвинут: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   
 

1953 йылда тыуған;Башҡортостан Республикаһы,Балаҡатай районы,Үрге 

Үтәш ауылы; пенсионер; даими булмаған нигеҙҙә Үтәш ауыл советы ауыл 

биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: “«РӘСӘЙ ФЕДЕРАЦИЯҺЫ 

КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ» сәйәси партияһы; «РӘСӘЙ 

ФЕДЕРАЦИЯҺЫ КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ» сәйәси партия ағзаһы 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Утяшевский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 2 

на русском и башкирском языках 
 

 

 КАНИФОВА 

 Зульфина Раилевна 

   

 

 

  

ҠӘНИФОВА 

 Зөлфинә Раил ҡыҙы 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Нижнеутяшево; филиал МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай 

«Нижнеутяшевская ООШ», учитель начальных классов; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1980 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Түбәнге Үтәш ауылы;Яңы Балаҡатайҙағы 2-се дөйөм урта белем биреү 

мәктәбе муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы филиалы “Түбәнге 

Үтәш дөйөм белем биреү мәктәбе”, башланғыс кластар уҡытыусыһы; 

күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 МУРЗИНА 

 Лейсан Ишбулатовна 

 

  

 

 МУРЗИНА 

 Ләйсән Ишбулат ҡыҙы 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Нижнеутяшево; ГБЗУ РБ Белокатайская центральная районная больница,  

Нижнеутяшевский ФАП, санитарка; выдвинута: Социалистическая 

политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ»   

 

1980 йылда тыуған;Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Түбәнге  Үтәш ауылы; БР Балаҡатай үҙәк район дауаханаһы дәүләт бюджет 

һаулыҡ һаҡлау учреждениеһы, Түбәнге Үтәш фельдшер –акушерлыҡ 

пункты, санитарка; күрһәтелгән: “ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ –ПАТРИОТТАР- 

ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН” социалистик сәйәси партия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 3   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Утяшевский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 3 

на русском и башкирском языках 
 

 ДИЛЬМУХАМЕТОВА 

 Розалия Раисовна 

 

 

 

 

  ДИЛМӨХӘМӘТОВА  

Розалия Рәйес ҡыҙы 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Нижнеутяшево; Администрация СП Утяшевский сельсовет, глава; 

депутат Совета СП Утяшевский сельсовет на непостоянной основе; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

 

1972 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Түбәнге Үтәш ауылы; Үтәш ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте, 

башлыҡ; даими булмаған нигеҙҙә Түбәнге Үтәш ауыл советы ауыл 

биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия 

ағзаһы 

 ЗАРИПОВА 

 Розалия Юнусовна 

 

 

   

 

ЗАРИПОВА 

 Розалия  Йонос ҡыҙы 

1960 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Нижнеутяшево; филиал МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай 

«Нижнеутяшевская ООШ», учитель русского языка и литературы; 

выдвинута: Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 

1960 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы,Балаҡатай 

районы,Түбәнге Үтәш ауылы;Яңы Балаҡатайҙағы 2-се дөйөм урта 

белем биреү мәктәбе муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы 

филиалы “Түбәнге Үтәш дөйөм белем биреү мәктәбе”, рус теле һәм 

әҙәбиәте уҡытыусыһы;күрһәтелгән «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ –

ПАТРИОТТАР – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН»   социалистик сәйәси партия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 4   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Утяшевский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 4 

на русском и башкирском языках 
 

 АБДУЛГАЛИМОВ 

 Алик Миндуллович 

 

 

   

 

ӘБДЕЛҒӘЛИМОВ 

 Алик Миндулла улы 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Нижнеутяшево; ООО ЧОП «РН-Охрана-ЮГРА», старший охранник; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1974 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Түбәнге 

Үтәш ауылы; “РН –Охрана-ЮГРА” шәхси һаҡ предприятиеһы яуаплылығы 

сикләнгән йәмғиәте, өлкән ҡарауылсы;күрһәтелгән: “БЕРҘӘМ РӘСӘЙ”Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы ;«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 

 

 ХАДЫЕВ 

 Вадим Валерикович 

 

 

 

  ҺАҘЫЕВ 

 Вадим Валерик улы   

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Нижнеутяшево; ООО «Вышкомонтажное транспортное предприятие» – 

ТВС г.Сургут, электромонтер; выдвинут: Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 

 

1991 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Түбәнге 

Үтәш ауылы; Сорғот ҡалаһындағы “Вышкомонтажное транспортное 

предприятие”яуаплылығы сикләнгән йәмғиәте –ТВС ,электромонтер; 

күрһәтелгән: “ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ПАТРИОТТАР- ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН” 

социалистик сәйәси партия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Приложение № 5   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Утяшевский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 5 

на русском и башкирском языках 
 

 ГАФУРОВА 

 Юлия Юрисовна 

 

 

 

 

 ҒӘФҮРОВА 

 Юлиә  Юрис ҡыҙы 

   

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Апутово; филиал МАДОУ детский сад «Росинка» с.Новобелокатай 

«Детский сад «Колосок» с.Новобелокатай», медицинская сестра; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1983 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Апут 

ауылы; Яңы Балаҡатай ауылындағы “Башаҡҡай”балалар баҡсаһы филиалы 

“Ысыҡҡай” балалар баҡсаһы мәктәпкәсә белем биреү  автономиялы мәғариф 

учреждениеһы,шәфҡәт туташы; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы 

 МАГЗУМОВА 

 Алия Галимьяновна 

 

 

 

   

МӘҒЗҮМОВА 

 Алия  Ғәлимйән ҡыҙы 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Апутово; временно не работает; выдвинута: Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России  

 

 

  

1983 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Апут 

ауылы; ваҡытлыса эшләмәй, күрһәтелгән: ЛДПР –Рәсәй либераль – 

демократик партияһы сәйәси партия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 6   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Утяшевский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 6 

на русском и башкирском языках 
 

 ВАХИТОВА 

 Миляуша Вагизовна 

   

 

 

 ВӘХИТОВА 

 Миләүшә Вәғиз ҡыҙы 

 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Апутово; временно не работает, культорганизатор; депутат Совета СП 

Утяшевский сельсовет на непостоянной основе; самовыдвижение   

 

 

 

1977 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы,Балаҡатай районы, Апут 

ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; даими булмаған нигеҙҙә Үтәш ауыл советы ауыл 

биләмәһе Советы депутаты;үҙ-үҙен күрһәткән 

 

 

 ШАКИРОВА 

 Лариса Миндивалеевна 

 

 

   

ШАКИРОВА  

Лариса  Миндевәли ҡыҙы 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Апутово; МБУК РДК Апутовский СК, культорганизатор; депутат Совета СП 

Утяшевский сельсовет на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1969 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Апут 

ауылы; район Мәҙәниәт һарайы  муниципаль бюджет мәҙәниәт учреждениеһы 

Апут Мәҙәниәт йорто, мәҙәни сараларҙы ойоштороусы; даими булмаған 

нигеҙҙә Үтәш ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән:  

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение № 7   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Утяшевский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 7 

на русском и башкирском языках 

 

 
 ХАБИБУЛЛИН 

 Артур Нагимович 

 

 

 

 ХӘБИБУЛЛИН 

 Артур Нәғим улы 

   

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Красный Пахарь; Белокатайская РЭС, электромонтер; выдвинут: 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России   

 

 

1991 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Красный Пахарь ауылы; Балаҡатай район электр селтәрҙәре, 

электромонтер; күрһәтелгән: ЛДПР – Рәсәй либераль – демократик  

партияһы  сәйәси партия 

 

 ХАБИБУЛЛИНА 

 Регина Нагимовна 

 

 

  

 ХӘБИБУЛЛИНА 

 Регина Нәғим ҡыҙы 

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Красный Пахарь; МБУК РДК Краснопахарьский СК, 

культорганизатор; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1988 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы ,Балаҡатай районы, 

Красный Пахарь ауылы; район Мәҙәниәт һарайы муниципаль бюджет 

мәҙәниәт учреждениеһы, Красный Пахарь Мәҙәниәт йорто,мәҙәни 

сараларҙы ойоштороусы;күрһәтелгән : «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


